ФИЛАТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

Красноперекопского района Республики Крым

35 заседание 2 созыва

РЕШЕНИЕ

29 ноября 2021 года                           с. Филатовка                                                № 135

О внесении изменений в решение 2 заседания 2

созыва от 11 ноября 2019 года № 9 «Об

утверждении Положения о бюджетном процессе в

муниципальном образовании Филатовское

сельское поселение Красноперекопского района

Республики Крым»

В соответствии с Федеральными законами от 01.07.2021 №251-ФЗ «О

внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», от 06.10.2003

№131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», законом Республики Крым от 21.08.2014 №54 «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования

Филатовское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым,

утвержденным решением 3 заседания Филатовского сельского совета 1 созыва от

28 ноября 2014 г. № 9,

ФИЛАТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Филатовского сельского совета от 11.11.2019 № 9

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании

Филатовское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым»

следующие изменения:

1.1. пункт 5 Статьи 7 «Бюджетные полномочия участников бюджетного

процесса» дополнить подпунктом 15 следующего содержания:

«15) осуществляет управление муниципальным долгом муниципального образования

Филатовское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым в

части прогнозирования обеспечения потребностей муниципального образования

Филатовское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым в

заемном финансировании, своевременном и полном исполнении муниципальных

долговых обязательств, минимизации расходов на обслуживание муниципального

долга, поддержание объема и структуры обязательств, исключающих их

неисполнение»;

1.2. пункт 2 Статьи 14 «Основы составления проекта бюджета муниципального

образования Филатовское сельское поселение Красноперекопского района

Республики Крым» изложить в новой редакции:

«2. Составлению проекта бюджета муниципального образования Филатовское

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым основывается на:

1) положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному собранию

Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к

бюджетной политике) в Российской Федерации;

2) документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и

направления деятельности органов публичной власти по их достижению;

3) основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципального

образования Филатовское сельское поселение Красноперекопского района

Республики Крым на очередной финансовый год и на плановый период;

4) основных направлениях долговой политики муниципального образования

Филатовское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым на

очередной финансовый год и на плановый период;

5) прогнозе социально-экономического развития муниципального образования

Филатовское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым;

6) муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектов

изменений в муниципальные программы) муниципального образования Филатовское

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым.».

1.3. пункт 7 Статьи 19 «Основные этапы составления проекта бюджета

муниципального образования Филатовское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым» изложить в новой редакции:

«7. Проект решения о бюджете муниципального образования Филатовское сельское

поселение Красноперекопского района Республики Крым должен содержать:

1) основные характеристики местного бюджета, к которым относятся общий объем

доходов местного бюджета, общий объем расходов, дефицит (профицит) местного

бюджета, а также иные показатели, установленные Бюджетным кодексом РФ,

законами Республики Крым, решениями Филатовского сельского совета (кроме

решений о бюджете);

2) нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной системы

Российской Федерации в случае, если они не установлены бюджетным

законодательством Российской Федерации.

 Решением о местном бюджете утверждается:

1) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям

деятельности), группам и подгруппам видов расходов и (или) по целевым статьям

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),

группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации

расходов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период;

 2) ведомственная структура расходов местного бюджета на очередной финансовый

год и плановый период по главным распорядителям бюджетных средств, разделам,

подразделам и (или) целевым статьям (муниципальным программам и

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов

классификации расходов бюджетов;

3) общий объем бюджетных ассигнований, направленных на исполнение публичных

нормативных обязательств;

4) объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или)

предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в

очередном финансовом году и плановом периоде;

5) общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов: на первый год

планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов местного

бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных

трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации,

имеющих целевое назначение), на второй год планового периода - в объеме не менее 5

процентов общего расхода местного бюджета (без учета расходов бюджета,

предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение);

6) источники финансирования дефицита местного бюджета на очередной финансовый

год и плановый период;

7) верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел

муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за

очередным финансовым годом и каждым годом планового периода, с указанием в том

числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям;

8) случаи предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий

муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим

лицам - производителям товаров, работ, услуг;

9) распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности сельским

поселениям из бюджета муниципального образования Красноперекопский район;

10) в случае наделения органов местного самоуправления муниципального

образования Филатовское сельское поселение Красноперекопского района

Республики Крым полномочиями по расчету и предоставлению субвенций бюджетам

поселений - распределение указанных субвенций между бюджетами поселений;

11) иные показатели местного бюджета, установленные Бюджетным кодексом

Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Крым,

муниципального образования Филатовское сельское поселение Красноперекопского

района Республики Крым;

12) в случае утверждения, программа муниципальных внешних заимствований

муниципального образования Филатовское сельское поселение Красноперекопского

района Республики Крым на очередной финансовый год и плановый период.

Решением о местном бюджете может быть предусмотрено использование доходов

местного бюджета по отдельным видам (подвидам) неналоговых доходов,

предлагаемых к введению начиная с очередного финансового года, на цели,

установленные решением о местном бюджете, сверх соответствующих бюджетных

ассигнований и (или) общего объема расходов местного бюджета».

1.4. абзац первый пункта 4 Статьи 24 «Основы исполнения местного бюджета»

изложить в новой редакции:

 «Казначесйкое обслуживание исполнения местного бюджета осуществляется

Управлением федерального казначейства по Республике Крым.»

2. Обнародовать настоящее решение на официальной странице муниципального

образования Красноперекопский район на портале правительства республики

consultantplus://offline/ref=18BAFD37D8CE15867B8E5C0C7A693888810E81D8A20488B7F59BA4EAF23C8293B2E0469A914A9262A46B8F873049DCH

Крым krga.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные образования района.

Филатовское сельское поселение»
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Филатовского сельского                                                    Т.Ю. Николаенко

совета-глава администрации Филатовского

сельского поселения